



# Lima Tortilla Chips Original, 90g

Lima Tortilla Chips Original



<b>Artikelnummer</b> 39008	<b>GTIN-Stück</b>  5 4 11788 046374	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 4 11788 067010	<b>eco-ID</b> 98144	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

## Marke

Lima



## Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

ES-ECO-019-CT | CCPAE

## Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

## Zutaten

Mais\*, Sonnenblumenöl\* 25%, Meersalz

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Tortillas von Lima werden unter Verwendung von Sonnenblumenöl hergestellt und unterscheiden sich so von den meisten handelsüblichen Tortilla Chips, die in Palmöl frittiert werden.

## Kurzbeschreibung

Tortilla Chips Original

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ob klassisch gesalzen, pikant gewürzt oder mit fein-säuerlicher Zitronengrasnote, unsere knusprig frischen Tortilla Chips bieten Knabberspaß pur. Vielseitig verwendbar als kleiner Snack, zum Aperitif, zum Dippen und zu Vorspeisen oder Salaten.

## Sonstige Hinweise

- Hoher mehrfach ungesättigten Fettsäuregehalt
- Reich an ungesättigten fettsäuren
- Wenig Zucker
- Ballaststoffquelle



# Lima Tortilla Chips Original, 90g

*Lima Tortilla Chips Original*



<b>Artikelnummer</b> 39008	<b>GTIN-Stück</b>  5 4 11788 046374	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 4 11788 067010	<b>eco-ID</b> 98144	
-------------------------------	--	---	------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**Spuren möglich:** Gluten, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

**enthalten:** Mais

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓



# Lima Tortilla Chips Original, 90g

*Lima Tortilla Chips Original*



<b>Artikelnummer</b> 39008	<b>GTIN-Stück</b>  5 4 11788 046374	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 4 11788 067010	<b>eco-ID</b> 98144	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... ES-ECO-019-CT  
Welcher Standard wird erfüllt..... agriculture biologique

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Tortilla Chips Original  
Inverkehrbringer..... Lima NV, Groendreef 101, B-9880 Aalter

## Portionsangaben

Portionsgröße..... 30 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2184 kJ / 523 kcal  
Fett..... 30,20 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,7 g  
Kohlenhydrate..... 53,3 g  
davon Zucker..... 1 g  
Ballaststoffe..... 5,8 g  
Eiweiß..... 6,7 g  
Salz..... 1 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 30 g

Energie kJ..... 655 kJ  
Energiegehalt in kcal..... 156,9 kcal  
Fett..... 9,06 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,11 g  
Kohlenhydrate..... 15,99 g  
davon Zucker..... 0,3 g  
Ballaststoffe..... 1,7 g  
Eiweiß..... 2,01 g  
Salz..... 0,3 g



# Lima Tortilla Chips Original, 90g

Lima Tortilla Chips Original



<b>Artikelnummer</b> 39008	<b>GTIN-Stück</b>  5 4 11788 046374	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 4 11788 067010	<b>eco-ID</b> 98144	
-------------------------------	--	---	------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 30 g

Energie kJ.....	7,82 %
Energiegehalt in kcal.....	7,85 %
Fett.....	12,94 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	5,55 %
Kohlenhydrate.....	5,92 %
davon Zucker.....	0,33 %
Eiweiß.....	4,02 %
Salz.....	5 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Tüte
Verpackungsmaterial.....	Kunststoff, PE

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------